
Årsberättelse 2023 - Tyresö pingstkyrka 

Året som gått  

Grunden för Tyresö pingstkyrkas vision är att leva som kristna och verka som efterföljare till 

Kristus i Tyresö och närliggande kranskommuner. Tillsammans med hela 

Filadelfiaförsamlingen vill vi också vara en kyrka för “Staden, Landet, Världen” i syfte att 

överallt bli “fler medvetna efterföljare till Jesus”. 2023 har varit ett mycket utmanande år 

internationellt och nationellt – i spåren av postpandemi, Ukrainakrig, inflation och 

konflikten i Israel/Palestina. Lokalt har Tyresö pingstkyrka känt av detta genom människors 

oro och fler som söker hjälp. Samtidigt har församlingen fortsatt med de utmaningar man 

redan tidigare stod inför: att riva en kyrka, under en interim-tid verka i tillfälliga lokaler och 

förbereda sig för inflyttning i skiftet 2024 - 2025. Därför har 2023 i stort sett inneburit att 

Tyresö pingstkyrka fortsatt på den inslagna vägen som stakats ut efter rivningen 2022. 

Primärt har församlingen samlats på tre olika platser: Gudstjänster i Bollmoradalens kyrka 

tillhörande Svenska kyrkan, församlingsverksamheter i Lindalen samt socialt arbete med LP 

och café på PMU Pingstkyrkan Second Hand.  

Under 2023 har många i församlingen uttryckt att de blivit varma i kläderna på dessa platser 

och känt sig hemma där. Utmaningen har snarare varit att hålla reda på var och när 

församlingen möts. Samtidigt har Tyresö pingstkyrka behövt hålla i minnet att en flytt in i 

allaktivitetshuset på Bollmoravägen stundar och därför undvika att skapa verksamheter och 

engagemang som inte har direkt bäring in i nya visionen.   

2023 tog nybyggnationen rejäl fart. Grunden som lades under 2022 kompletterades med 

väggar, våningar och tak. Olika konstellationer har mötts till avstämningsträffar med 

Arkitekt Nord, Reierstam Arkitektur och Projektutveckling, Filadelfia Convention Center 

samt byggföretaget Turbinen. Församlingen har mötts till samtal och praktiska beslut på års- 

och församlingsmöten samt visionsträffar. Ett speciellt inredningsteam bildades för att 

hämta in synpunkter på färg, form och möblering från de olika verksamhetsgrenarna. Vid 

flera tillfällen har församlingen fått möjlighet att göra reklam för allaktivitetshuset i t ex 

lokalradion samt på den stora festivalhelgen i Tyresö centrum i början av september. I 

november möttes dessutom ett 70-tal församlingsvänner till en första taklagsfest med tårta, 

tal och bön. Fler tillfällen väntas under 2024!  

Gudstjänstliv 

Under 2023 har Tyresö pingstkyrka fortsatt fira gudstjänst kl.16.00 i Bollmoradalens kyrka i 

Tyresö centrum cirka tre av fyra söndagar med kyrkfika på “Café Himlagott” från 15.00. Den 

fjärde söndagen huserade församlingen i “missionshuset” i Lindalen kl.11.00 för en enklare 

vittnesbördsgudstjänst.  

Målet med denna ordning har varit att uppnå känslan av att församlingen trivs i sina 

tillfälliga lokaler utan att ”bo in sig” på lång sikt. Det har varit viktigt att värdar, pastor och 

barnledare ser och möter den enskilde. Detta särskilt som många nya ansikten har 

tillkommit samtidigt som det varit utmanande att försöka fånga upp alla som varit med 



tidigare i “gamla” kyrkan. En av många viktiga funktioner för gudstjänsterna har varit att 

bygga konkreta broar mot vardagen och övriga verksamheter. Detta har skett genom att 

exempelvis välkomna personer in i smågrupper i veckan som kommer samt konkret inbjuda 

nya medlemmar att använda sina gåvor i allt från second hand till ledarfunktioner. 

Under 2023 har Tyresö pingstkyrka tillsammans med Filadelfiakyrkan följt serier som utgått 

från bibelböcker som Apostlagärningarna och Filipperbrevet och teman som “Goda vanor”. I 

samband med höstupptakten användes Filadelfiakyrkans VÄRD-material om ledarskap och 

engagemang inför den stundande flyttprocessen. Det var en särskild glädje att spela in SVT:s 

adventsgudstjänster redan i oktober och som sedan visades på TV under december. Under 

året har församlingen regelbundet haft uppskattade besök från Filadelfia-kollegiet: Andreas 

Frankner, Niklas Piensoho samt olika medarbetare från Mälarökyrkan och Bergakyrkan 

under sommarkvällsandakterna.  

Varvat med predikoserierna ovan har Tyresö pingstkyrka också följt särskilda teman samt 

givetvis också uppmärksammat de stora kristna högtiderna under året. Några exempel: 

Årshögtid, Gospelgudstjänst med Jessica Falk, Diakonal gudstjänst i samband med Tyresö-

festivalen, Alpha-gudstjänst med röster från kursen, Alla åldrars gudstjänst med medverkan 

av barn och unga, Missionsgudstjänst samt Internationell gudstjänst med vittnesbörd från 

jordens alla hörn. Externa besök har inkluderat gäster från LP Home, Apologia och Open 

Doors. Vid några tillfällen under den varmare delen av året har gudstjänster utomhus 

anordnats, t ex en ekumenisk Emmausvandring i den Uppståndnes fotspår på annandag 

påsk som utgick från Tyresö pilgrimscentrum.  

Vid varje gudstjänsttillfälle erbjuds förbön av olika förebedjarteam. De möter ett stort behov 

hos många och gör skillnad. Tillströmningen har varierat, men det är viktigt att arbeta vidare 

med att göra förbönen ännu mer tillgänglig utan att ställa krav.  

 

Eftersom församlingen primärt inte möts i egna lokaler är det nödvändigt att i god tid göra 

ett fungerande gudstjänstschema som behöver ta hänsyn till många parametrar. Detta 

upplägg startar i god tid inför kommande “termin” och utvärderas och skruvas på genom 

pastor, ledningsgrupp och gudstjänstmedverkande: Hur kan mötet på söndagen gå ännu 

djupare andligt sett? Hur når vi ännu fler? Hur kan vi både vara relevanta in i nutiden och 

samtidigt trogna Guds eviga ord?    

 

Församlingsliv 

Under hela 2023 har Bollmoradalens kyrka fungerat som platsen för den större visionära 

samlingen. Lindalen är lokalen där församlingsverksamheter och olika grupper möts. PMU 

Pingstkyrkan Second Hand i området Masten blir den utåtriktade platsen där kyrka och 

samhälle möts och där folk samlas naturligt tack vare generösa öppettider. Därför har 

ledningsgruppen sina månatliga träffar där och det är här man möter pastorn för enskilda 

samtal. 2023 har inneburit en årslång övning att inte fastna i ett hus eller på en viss plats. 

Istället har Tyresö pingstkyrka försökt hitta sin grundläggande identitet som kristna lärjungar 

MITT i världen ute bland människor i vardagen. Nämnda samlingsplatser är viktiga för att 



hålla ihop församlingskroppen utan en “egen kyrka” av traditionellt snitt. Men minst lika 

viktigt är det människonära mötet med den enskilde eller mötena i mindre grupper. Några 

exempel på detta är: Ett 15-tal smågrupper utspridda över hela Tyresö-området samt 

kringliggande kommuner. Förbönskvällar i Lindalen på torsdagskvällarna samt “Rum för 

helande, bön, själavård och samtal” en gång i månaden. Sociala vandringar och 

skridskoturer utifrån säsong. Omsorgsgruppen som hjälper pastorn med besök. Sångstunder 

med Väntjänsten på seniorboenden. Volontär omsorgspastor Lalle Ericsson som möter 

människor på Second Hand under tisdagar samt ansvarar för förbönslådan i entrén.  

En särskild mötesplats förtjänar extra utrymme - Café Träffpunkten. Detta är seniorernas 

och de dagledigas särskilda höjdpunkt i veckan (den lokala motsvarigheten till Mötesplats 

Rörstrand). Varje onsdag under terminerna möts upp mellan 20 - 40 personer i Lindalen för 

ett gediget program med både gäster och lokala församlingsförmågor. Det har bjudits ett 

program som spänt över allt från gospel till livsberättelser, röster från missionsfälten och 

stilla nattvardsstunder. Pastorn gästar i början och slutet samt bjöd för andra året på rad 

tillsammans med hela Filadelfiakyrkan in till en vandring på Skogskyrkogården - “I andliga 

fäders fotspår”. Träffpunkten fungerar också som ett slags utökad smågrupp och därmed ett 

viktigt tillfälle för omsorg, kontakt och gemenskap. Hit kommer också nya personer samt 

vänner från andra kyrkor. Och slutligen - här utmanas även seniorer att engagera sig på t ex 

second hand eller för arbetet i Kongo!  

Under året har Tyresö pingstkyrka fortsatt vara en aktiv del av Filadelfiakyrkan och dess 

gemenskap av lokala kyrkor runt Stockholm. Genom personal- och ledarträffar, enskild 

handling och stöd, ekonomiskt understöd samt stöd i administration och teknik har Tyresö 

pingstkyrka fått god hjälp att agera lokalt och regionalt. Andra viktiga gemensamma 

mötesplatser under året är visionshelgen i januari, påskfest i Akalla, sommarfesten med dop 

på Drakudden, sommarläger och helger för barn och unga samt möten för den samlade 

församlingsledningen och några viktiga församlingsmöten med stadgeuppdateringar. Tyresö 

Pingstkyrka är också på Pingst Pastor, regionala mötesdagar samt i den lokala ekumeniken 

då kyrkorna bl.a. mötts till frukostmöte på Second Hand för en gemensam översyn av det 

diakonala arbetet.  

Under 2023 har följande varit anställda:  

Carl-Johan R Freed, pastor på heltid med ett övergripande verksamhetsansvar.  

Hanna Steffen, Barnkyrkan och familj på 25%.  

Raul Murillo på 25% i DoJ och SALT under vårterminen. Miranda Freed på samma tjänst och 

anställningsgrad från augusti till december 2023.  

Som stöd för de anställda och alla volontärer har under 2023 funnits:  

Församlingsledningen som består av församlingstjänare och pastor och utgör då 

Ledningsgruppen. 

En mängd olika volontärer som listas på funktionärslistan (skrivs separat och innehåller en 

mer detaljerad information om ledare i olika funktioner och roller.) Ett särskilt stöd till de 



anställda i kyrka och på Second Hand/LP har följande varit: den s k Masten-gruppen som 

fungerat som bollplank för ledningsfrågor inom socialt arbete, en handledningsgrupp för de 

anställda, en ekonomigrupp med flera funktioner samt kommunikatörer som arbetat med 

hemsidan (www.tyresopingst.se), sociala medier och nyhetsbrev ca 6 ggr/år.  

Barn och familj  

Under hela 2023 har mötesplatserna främst varit lokalerna i Lindalen och i samband med 

gudstjänster i Bollmoradalens kyrka. Det har inte varit frågan om större ändringar gällande 

platser, tider eller inriktning – snarare att fortsätta med välkända ordningar i syfte att skapa 

identitet, lugn och en stabil grund för inflyttningen i nya kyrkan. 

Barnkyrkan för barn upp till ca 12 år har mötts i samband med gudstjänsterna för 

undervisning, bön och gemenskap. Några barn kommer regelbundet och troget, men det är 

också en glädje att möta barn som deltar mer sporadiskt, såväl välkända som nya ansikten.  

DoJ – Du och Jesus - för åldersgruppen ca 8 - 12 år möts under terminerna varje fredag 

kl.18.00 i Lindalen för lek, spel, fika, gemenskap och andakt. Tillsammans med ledare brukar 

man vara mellan 10 - 20 personer i respektive grupp – ibland något färre och somliga gånger 

fler. Det är en stabil grupp med stabila ledare och som då och då också ser nya ansikten, 

främst “kompisar som tar med kompisar”. I pålysningar och vid andakten har barnen 

påmints om att de ska flytta in ett nytt, större hus och att det är roligt om ännu fler barn 

hittar in i grupperna.  

En viktig ny mötesplats som lanserades under 2023 är Fredagsmys. Cirka två gånger per 

termin har alla barn, unga och familjer samt volontärer där flera är seniorer mötts för en 

helkväll i Lindalen. På så sätt kan de olika åldersgrupperna mötas över gränserna, skapa en 

vi-känsla och en enighet samt gemensamt visionera inför flytten.  Familjekvällarna har varit 

enormt uppskattade av såväl barn och ungdomar som föräldrar. Det finns inte minst ett 

stort behov av att få samtala med andra föräldrar och detta kommer därför fortsätta att 

erbjudas och utvecklas under 2024 och inför flyttprocessen.  

Ungdom 

På fredagskvällar har även SALT – ungdomsgruppen för åldern 13 år och uppåt - mötts i  

Lindalen. Det har kunnat röra sig om allt ifrån en mindre grupp på cirka 5 - 10 stycken till ett 

lite större gäng på 15 - 25 beroende på tillfälle. Då och då har man åkt iväg till Big Friday på 

Rörstrand men oftast är det lokalt häng med spel, lek, aktiviteter, fika och ungdoms-Alpha. 

Man har haft återkommande samtal om vad det innebär att vara ung kristen i vår tid och 

hur detta kan ta sig uttryck i nya kyrkan.  

Eftersom ungdomar är en rörlig och påverkbar grupp behöver SALT-teamet ständigt fundera 

kring mötesformer, tider, upplägg, vilka kontakter man riskerar att missa, osv. Det är ganska 

skiftande antal ungdomar som kommit under 2023. Man kan skönja något av ett 

generationsskifte samtidigt som det finns utmaningar som skolarbete, trötthet, tidsbrist och 

konkurrens från andra aktiviteter. De senaste åren har SALT dessutom haft flera olika 

ungdomsledare anställda i omgångar. Trots byten har alla gjort sitt bästa för att tillsammans 

http://www.tyresopingst.se/


med ett gäng volontära ledare hålla ihop gruppen som utgörs av en mindre mycket aktiv 

kärna, en del som är med ibland och ett gäng som finns mer i periferin. Några höjdpunkter 

har varit grillkväll med strandvolleyboll på Tyresö strand, besök i Skarpnäckskyrkans 

sporthall, övernattning och Mello i Lindalen, bowlingkvällar - och givetvis alla fina, helt 

vanliga kvällar med möten ansikte mot ansikte i ögonhöjd. Det har också kommit upp 

funderingar kring en kommande konfa, en ung vuxen-grupp och en framtida grupp för 

föräldrar/familjer.  

Socialt arbete 

PMU Pingstkyrkan Second Hand 

Vårterminens kick-off gick av stapeln något senare än brukligt med en mycket inspirerande 

föreläsning från missionsgänget som under pastorns ledning nyss kommit hem från Elikia Na 

Biso i Kongo-Kinshasa. Second hand-folket fick verkligen en inblick i och känsla för vad det är 

man är med och bidrar till när man jobbar tillsammans i verksamheten varje dag.  

Årets sommarutflykt bjöd på mycket trevlig samvaro och gick den här gången med buss till 

Uppsala. Väl där bjöds en guidad visning i Botaniska Trädgården följt av lunch vid Uppsala 

Domkyrka. Under sommaren hade Second Hand förmånen att ta emot 18 stycken 

feriejobbare från Tyresö Kommun. Till dessa anställdes två stycken handledare, M och E. 

Sommarjobbarna är ett fantastiskt tillskott i energi och nyfikenhet och tillsammans med 

dem nåddes också årets “all time high” med en dagsförsäljning om 79 124 kronor!  

Hösten inleddes med en härlig kick-off med PMU och information från Eezerprojektet om 

motorcykelambulanser mot minskad mödradödlighet. Det blev också kommunmingel och 

särskilt öppet i butiken endast för inbjudna intressenter från kommunen och närliggande 

organisationer. På Tyresöfestivalen mötte Second Hand många medborgare, upplevde en 

lyckad försäljningsdag samt tog emot flera intresseanmälningar till volontärskap.  

En arbetstränare fick möjligheten att bilda team och projektleda Second Hands eventdag till 

förmån för Världens Barn i oktober. Och vilken festdag det blev! Det var popcorn- och 

sockervaddsmaskin, kanin-maskot, fiskedamm och ansiktsmålning för barnen! Samma 

månad startades även upp ett stickcafé varje torsdag. Besöksantalet varierar mellan 6 - 15 

personer per tillfälle.  

I oktober gick även startskottet för “1 år kvar” i lokalerna! Detta har inneburit fokus på 

försäljning samt att spara till medel för att inredningsmässigt bygga upp den nya butiken. 

Vidare har fokus legat på att våga ständiga förändringar i butiken och testa nya 

försäljningslösningar. Biståndsgivandet har i och med detta förändrats med syfte att - 

förutom fortsatt huvudfokus på att ge bistånd - samtidigt se till att medel kommer in till 

nybygget. Därför har Second Hand i Tyresö förbundit sig vid tre fasta biståndstagare per 

månad: LP Tyresö, PMU i världen och Elikia Na Biso i Kongo. Fr o m hösten 2023 och under 

2024 tar alltså inte Second Hand emot nya biståndsansökningar från andra intressenter.  



Under hösten har Second Hand även startat nya samarbeten med både Misa och Arena för 

Utveckling. Båda förlägger sin dagliga verksamhet på Masten i Tyresö med egna handledare 

på plats under hela tiden, mot att Second Hand förser med arbetsuppgifter.  

Nämnas bör också att verksamheten upplevde stort manfall under hösten med två olika 

sjukskrivningar i ledningsgruppen och annan sjukfrånvaro. Då blev huvudfokus att sälja och 

spara, men i övrigt ställa in ej nödvändiga events och att i övrigt ställa om för att klara den 

dagliga driften.  

Året avslutades med julmånaden och den sedvanligt stora försäljningen - inte minst av 

julsaker vars intäkter gick till arbetet i Kongo. Det märktes i år att många människor har det 

tuffare ekonomiskt och förmodligen hellre väljer att köpa julklappar på second hand. 

December innebar också många mysiga fikastunder och gemenskap på caféet med julmusik 

i bakgrunden.  

Slutligen några ord om året totalt sett. Second har under 2023 satsat på profilering i form av 

nya skyltar till ljuslådorna på tak och yttervägg och nya svarta butiksskyltar. Det har provats 

nya små-layouter här och där: Vad kan vi testa nu som funkar till den nya butiken? Det har 

införskaffats nya kläder och västar till personal. Bilen har blivit strajpad, vilket är en otrolig 

reklampelare när den åker runt i Tyresö med omnejd! 

Välsignat nog har Second Hand också fått en god kontakt med en person som jobbar med 

ombyggnationer av HM-butiker, vilket lett till hämtning av skänkt butiksinredning. Detta i 

sin tur möjliggör att hela nya butikens modeavdelning kommer att kunna inredas med hjälp 

av denna inredning - en härlig besparing på ca 100 000 kr!   

Det är mycket roligt att se ett ökat antal följare på sociala medier som steg till över 3000 på 

både Facebook och Instagram.  

I slutet av året blev det tydligt att nya direktiv från Arbetsförmedlingen lett till minskat antal 

deltagare i arbetsträning, vilket minskar inkomsterna ordentligt. För att säkerställa 

arbetskraft och ruljans i verksamheten har därför antalet platser för placeringar från till 

exempel Frivården utökats vid sidan av ordinarie volontärträning. Under sommaren och 

hösten har därför ett fantastiskt gäng killar och tjejer bidragit med produktivitet och 

effektivitet!  

Under året har second hand haft cirka:  

11 st. Arbetsträning  

16 st. Arbetsprövning  

15 st. Prao-elever  

10 st. Praktik  

24 st. Feriejobbare Sommar- och Höstlov.  

19 st. Frivården  

5 st. Ungdomstjänst  

8 st. Daglig Verksamhet  



Inte att förglömma är otroligt många människor som strömmat genom verksamheten – 

både som kunder och som deltagare – och därmed många välsignade möten där Gud fått 

vara med och verka! Och sist men inte minst: Tack till alla volontärer (100 på listan!) som i 

stort och smått gett av sin tid och kraft under året!  

LP  

 

Under 2023 har det märkts att fler människor fått det svårt ekonomiskt, vilket har lett till att 

behovet av att få en matkasse har ökat. Under året delades det därför ut ca 1600 matkassar. 

Det ligger mycket jobb bakom detta arbete – allt från att hämta upp maten från butiker, 

sortera bland matsvinnet, lägga i kylar och frysar för att sedan dela ut maten enligt 

upparbetat system och fördelning efter behov. 

 

Utöver detta har LP även arbetat med arbetsträning/sysselsättning i nära samverkan med 

Second Hand för personer som önskar komma vidare från ett missbruksberoende. LP 

samarbetar med kommunen i denna tjänst och har regelbundna uppföljningar runt varje 

klient. Under året har LP i snitt haft åtta personer inskrivna åt gången. 

 

På LP-kontakten erbjuds samtalsstöd och vägledning i livet. En gång i veckan möts man till 

Café-eftermiddag med sång, musik och samtal om livet (ett byte från kväll till eftermiddag 

har lett till större uppslutning av folk - särskilt som butiken håller öppet samtidigt). En dag i 

veckan besöker LP också utslussningsboendet “Källan 3” för socialt umgänge och 

motiverande samtal. Detta är ett delvis volontärt arbete tillsammans med ordinarie LP- 

personal. I mån av tid görs uppsökande verksamhet med hembesök eller kontaktskapande i 

Tyresö Centrum för att möta brukarna. 

 

Sommaren 2023 erbjöds sommarläger på Gullbrannagården utanför Halmstad. 12 personer 

deltog på en resa som uppskattades mycket av hela gruppen! Under jul- och påskhögtiden 

arrangerar LP en särskild gemenskap för ensamma och på andra sätt behövande i samhället. 

Där får man ta del av mat och gemenskap. Under “Jul i gemenskap” 2023 kom ca 90 

personer till buffén och samkvämet efteråt, 50 julmatkassar delades ut samt 30 särskilda 

kassar till kvinnor med stöd från Sisters International.  

 

Slutligen – LP-verksamheten ser ökade utmaningar i form av tilltagande psykisk ohälsa och 

ökad ensamhet i samhället samt att fler och fler verkar må dåligt. Att få möjlighet till att få 

vara en del i ett socialt sammanhang, att bli sedd och bekräftad är då viktigare än någonsin. 

Därför är musikcafé och alla andra mötesplatser så viktiga i vår tid – och inte minst 

morgonandakten varje vardag på Second Hand klockan 9.00 som startar upp dagen!  

 

Under året har ett antal LP-träffar hållits: LP-ledardag i Bjärka Säby utanför Linköping,  

regionträffar i Alvik och Sundbyberg samt LP-gudstjänst i Tyresö.  

 

Till sist: Ett stort tack till alla LP-volontärer som hjälpt till under året och som betyder så 

mycket för både personal och deltagare!  



 

Under 2023 har följande varit anställda:  

Emelie Villaroel, butikschef och Birgitta Gabrielsson, bitr butikschef har varit anställda på 

100%. Vidare inom Second Hand med olika arbetsuppgifter har följande varit anställda: 

Mikhael Tontey och Göran Olsson på 100% samt Ali Mohammadi på 50% och Helena 

Lundström på 25%.  

Sören Persson och Glenn Kruse på 100% vardera inom LP-verksamheten. 

Mission och pionjärt arbete 

Tyresö pingstkyrka har en lång historia bakåt i att engagera sig i mission - både långsiktigt 

och i projekt - även om formerna och uttrycken varierat. Församlingen verkar internationellt 

genom bl.a. ett månatligt stöd till Filadelfiakyrkan och missionen ute i världen. Via Second 

Hand i Tyresö samordnas också insatser till tre områden: PMU i världen, Kongo-Kinshasa 

genom skolverksamheten Elikia na Biso samt LP lokalt i Tyresö. 2023 fungerar PMU 

Pingstkyrkan Second Hand därför som en tydlig bas att utgå ifrån gällande ansökningar, 

satsningar och samordning. Second hand är också en bra plats för församlingen att verka för 

evangelisation samt integration lokalt genom t ex tre nystartade mötesplatser under året: 

ett språkcafé med mellan 15 - 25 deltagare på tisdagskvällar, ett musikcafé med “drop in” på 

onsdagseftermiddagar samt ett stickcafé för 10 – 12 deltagare på torsdagseftermiddagar.  

En mycket central del i Tyresö pingstkyrkas lokala missionsstrategi är Alpha-kurserna. Under 

året har man varvat olika kurser som går av stapeln under både vår- och höstterminen 

under ledning av ett stabilt team med både tidigare deltagare och ekumeniska krafter. Ett 

viktigt samlingstillfälle är dagen om den Helige Ande då pastorn bjuds in och deltagarna får 

möjlighet att säga sitt hjärtas ja till Jesus. Det har också blivit en kutym att ordna en 

vittnesbördsgudstjänst i nära anslutning till Alpha-kursen då deltagare erbjuds att berätta 

om sin pågående livsresa samt lyssna in andras life stories. Oavsett om det är en 

äktenskaps-Alpha, en ungdoms-Alpa eller en “helt vanlig” Alpha har detta redskap under 

hela året varit viktigt för att möta nya människor på väg mot en kristen tro, att följa upp 

dessa i befintliga eller nystartade smågrupper samt att erbjuda dop och 

församlingsmedlemskap. Viktiga erfarenheter att ta med sig in i 2024 och inför nya kyrkan i 

mötet med en ännu större mångfald av människor! 

Under 2023 har också tankar lyfts om att som församling vara en resurs för pionjärt arbete. 

Främst handlar det om bön och enskilda kontakter med kristna och församlingar som har 

sina rötter i andra delar av världen men funnit ett andligt hem söder om Stockholm. Inför 

framtiden vill Tyresö pingstkyrka be och söka sin väg in i ett strategiskt tänkande inför den 

nya kyrkans uppgift som en av få hubbar för frikyrkligt engagemang på sydöstra Södertörn! 

Avslutning 

Tyresö pingstkyrka lever inte i ett vakuum. Det finns en linje bakåt till pionjärerna på de 

första utposterna i Älta och Lindalen liksom till de som kämpat under många år på 

Bollmoravägen. Samtidigt är församlingen idag också en naturlig del av ekumeniken runt 



Tyresö samt en viktig del av Filadelfia-familjen. De senaste åren har dessutom inneburit ett 

uppbrott från gamla vanor, välkända platser och invanda sätt att mötas på. Allt detta har 

Tyresö pingstkyrka fått reflektera över under 2023 inför en kommande flyttprocess.  

Om 2021 och 2022 var år i ständig transition kring rivningen och utflyttningen från 

Bollmoravägen, har hela 2023 varit ett år av konsolidering. Många i Tyresö pingstkyrka har 

uttryckt att de känner sig hemma i “sina” lokaler på Siriusvägen 18 eller när klockorna ringer 

till gudstjänst i Bollmoradalens centralt belägna kyrka. Samtidigt påminns församlingen 

ständigt - inte minst genom rapporter från byggarbetsplatsen och drönarfoton - om att steg 

för steg byggs ett nytt Guds hus som Tyresö pingstkyrka under nytt namn ska flytta in i.   

Men församlingen har också gång på gång påmints om att grunden alltid måste vara att 

hålla sig till Jesus och att undervisa, vägleda och uppmuntra till att inte bara gå till kyrkan 

utan VARA kyrka i vardagen och utgöra ett lärjungaskap 24/7 - oavsett hur lokalerna ser ut! 

STATISTIK FÖR 2023: 

Medlemsantal per 2023-12-18: 310 (306) 

Döpta: 3 

Inflyttade på inflyttningsbetyg från andra församlingar: 6 

Inflyttad från Rörstrand: 2 

Intagna på bekännelse / dopintyg: 0 

Avlidna: 1 

Utflyttade på flyttningsbetyg till andra församlingar: 6 

Avförda och borttagna vid matrikelgranskning: 0 

Utträde på egen begäran - ingen ny församlingstillhörighet: 0 

Övrig information: 

Snittåldern är 55 år vilket är i linje med 2022. 55% är kvinnor och 45% män vilket är i linje 

med 2022, 56% bor i Tyresö, 18% i Haninge, resterande på olika platser - företrädelsevis i 

södra Stockholm. Den yngsta medlemmen är 14 år, den äldsta medlemmen är 94 år. Utöver 

detta: många personer på Second Hand och kyrkan/Alpha/smågrupper som relaterar till 

Tyresö pingstkyrka utan att ännu erhållit formellt medlemskap. 

 

TILL SIST: Ett stort tack till alla som bidragit under 2023 – i stort som smått! Tillsammans och 

med Herren mot framtiden! 

/Carl-Johan R Freed, pastor i Tyresö, februari 2024 

Årsberättelse inskickad till Tyresö pingstkyrkas årshögtid i Bollmoradalens kyrka 17 mars 

2024 samt Filadelfiakyrkans, Rörstrand, årsmöte 23 april 2024. 


